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OÜ Aiasõbra kollektsioonaias 
Tartu külje all Tüki külas 
saab juulis-augustis nautida 
ligi paarisaja aed-päevaliilia 
sordi õitsemist.

Aed-päevaliilia on vähenõudlik ja pi-
kaealine püsilill, mille häid omadu-
si annab üles lugeda: tema kasvata-
mine nõuab väga vähe hoolt, ta talub 
võrdselt nii põuda kui liigniiskust, hai-
gused ja kahjurid teda ei kiusa, taim 
võib samal kohal kasvada aastaküm-
neid jne.

Kauneid sorte on kümneid tuhan-
deid ja meilgi on neid saada külluses. 
Aretatud on ka mitmevärviliste õite-
ga, täidisõielisi ja isegi lõhnavate õi-
tega päevaliiliaid, on korduvõitse-
vaid ning igihalja lehestikuga sorte. 
Enamik sorte õitseb juulis ja augustis, 
kuid oskuslikult sorte valides on aias 
päevaliilia õisi juba varasuvel ja veel 
septembriski.

Hea võimalus aed-päevaliiliate-
ga lähemalt sõbraks saada on 18.–
24. juulini, mil OÜ Aiasõber korral-
dab oma aias sellekohase teemanä-
dala. Iga päev tutvustavad perefir-
ma omanikud Lembit ja Saima Kaar-
na oma aed-päevaliiliate kollektsioo-
ni. Seda hakati rajama eelmisel aas-
tal, kasvama pandi 171 sorti, mille õisi 
saab nüüd imetleda. Järgmisel aastal 
võib siin näha õitsemas aga ehk juba 
300 sorti.

Igal päeval saab kuulata ka loen-
guid päevaliiliatest, külla on oodata 
põnevaid esinejaid. Toimub parima 
aed-päevaliilia foto konkurss ja veel 
palju muud huvitavat. Nädala ülla-
tajad on Läti kuulsa aed-päevaliiliate 
aretaja Varis Bangierise uued ja uusi-
mad sordid, mida saab piiratud kogu-
ses ka kaasa osta.

Aiasõber on võtnud endale tänu-
väärse ülesande aed-päevaliiliaid 
meie aiapidajate jaoks rohkem väär-
tustada. Aiafirma selle hooaja tunnus-
lauseks ongi “Aed-päevaliilia – kaas-
aegse maakodu vapilill”.

Targu TaliTa
Sordil ‘Lacy Doily’ on peaaegu täidis-
õied (läbimõõt max 8,7 cm). Igihaljas 
keskvarajane sort, mis võib korduv- 
õitseda. Kõrgus 45–50 cm.

 Sordi ‘Cherry Cheeks’ õielehtedel lä-
heb roosiroosa üle roosipunaseks. Hi-
lisepoolne tetraploidne sort. Kõrgus 
65–75 cm.

Käes on aed-
päevaliiliate hiilgeaeg

Sordil ‘Big Bird’ on suured (läbimõõt 
17 cm) sidrunkollased lõhnavad õied. 
Tetraploidne (kahe kromosoomipaari-
ga) sort. Kõrgus 85 cm.

Varajasepoolne lõhnav ‘Piano Man’ 
(õie läbimõõt 12 cm). Igihaljas tetrap-
loidne sort. Kõrgus 70 cm.

‘Dzintarlase’ (läti k „merevaigupii-
sad“) veidi kellukjad pehmeoranžid 
õied muutuvad hiljem kollaseks. Var-
rel võib olla kuni 27 punga, õie läbi-
mõõt 14 cm. Kõrgus 95 cm.

‘Russian Ragtime’ on pooligihaljas va-
rajasepoolne tetraploidne  sort, õie lä-
bimõõt 16  cm. Kõrgus 70–75 cm.
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